
Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 201682 DIÁRIO OFICIAL Nº 33160

INSTRUMENTO: CONTRATO

Ano
Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 059 TRANSPORTE/PJ MONTE 
ALEGRE

ARRAIS & CIA LTDA-ME 15/05/2017 Paulo André Seawright Coelho (titular); Tarso de Melo Fdelis (suplente); 
Luciana Medeiros Bento (titular); Roselita Araújo Miranda (suplente)

2016 060 TRANSPORTE BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 15/05/2017 Paulo André Seawright Coelho (titular); Tarso de Melo Fidelis (suplente)

2016 061 ADMINISTRAÇÃO CLARO S.A. 15/05/2018 Edna Lúcia Sousa de Sá (titular); Bruno Lima de Freitas (suplente)

2016 062 ADMINISTRAÇÃO CLARO S.A. 15/05/2018 Thiago do Rosário de Castro (titular); Sidney Masaharu Matsunaga 
(suplente)

2016 063 MONITORAMENTO SENSORIAL DETECTORES DE SEGURANÇA LTDA 15/12/2016 Raimundo Reis Macêdo (CAP PM) (titular); Carlos Augusto Nogueira 
Oliveira (suplente); Frank Roberto Lima Matos (suplente)

2016 064 MONITORAMENTO MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA-ME 29/05/2017 Raimundo Reis Macêdo
(titular); Carlos Augusto Nogueira Oliveira (suplente); Erison Lima de 
Souza (suplente)

2016 066 PJ MONTE ALEGRE WALCILENE A. DA SILVA LTDA-ME 02/06/2017 Luciana Medeiros Bento (titular); Roselita Araújo Miranda (suplente)

2016 067 CERIMONIAL M. C. XERFAN RECEPÇÕES-ME 31/12/2016 Thalita Marron Donza (titular); Fernando Alves (suplente)

2016 068 PJ MONTE CAPANEMA NORTEBEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP 03/03/2017 André de Oliveira Sobrinho (titular); Renato Albuquerque Chaves (suplente)

PORTARIA Nº 220/2016-MP/SGJ-TA
INSTRUMENTO: ARP

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 040 CERIMONIAL M. C. XERFAN RECEPÇÕES-ME 02/06/2017 Thalita Marron Donza (titular); Fernando Alves (suplente)

2016 041 DIVISÃO DE MATERIAL/ALMOXARIFADO N. E. MARTINS COMÉRCIO DE ARMARINHO LTDA-EPP 05/06/2017 Liliana Nazareth dos Santos Pereira (titular); Edsandro 
Duarte de Andrade (suplente)

2016 042 DIVISÃO DE MATERIAL/ALMOXARIFADO APOLO COMERCIAL LTDA-EPP 05/06/2017 Liliana Nazareth dos Santos Pereira (titular); Edsandro 
Duarte de Andrade (suplente)

2016 043 DIVISÃO DE MATERIAL/ALMOXARIFADO P. L. FADEL INFORMÁTICA-ME 05/06/2017 Liliana Nazareth dos Santos Pereira (titular); Edsandro 
Duarte de Andrade (suplente)

2016 044 CERIMONIAL EVENTOS AS LTDA-ME 14/06/2017 Thalita Marron Donza (titular); Fernando Alves (suplente)

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir diretamente à 
Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de Junho de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área técnico-administrativa
Protocolo 980641

PORTARIA N.° 4050/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONTRATO

Ano
Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2016 011 SERVIÇOS GERAIS MPIRES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MÃO DE OBRA LTDA-ME 03/02/2017 Célia Maria de Moura Brito; Ítalo Costa Dias (PJ) (titular); 
Adnaldo Cabral Cunha (suplente)

2014 019 INTERIOR - Tucuruí JOSÉ CORREIA FILHO 03/04/2017 Josivaldo Mendes Leite (titular); Amanda Luciana Sales 
Lobato (PJ) (suplente)

2011 031 INTERIOR ADHEMAR PEREIRA TORRES 18/08/2016 Ítalo Costa Dias (PJ) (titular); Adnaldo Cabral Cunha 
(suplente)

2015 038 INTERIOR / XINGUARA R. M. DE OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME (JATIM NET) 27/06/2016 Ítalo Costa Dias (PJ) (titular); Adnaldo Cabral Cunha 
(suplente)

2016 040 T R A N S P O R T E / P J 
PARAGOMINAS

ARRAIS & CIA LTDA-ME 07/04/2017 Paulo André Seawright Coelho (titular); Tarso de Melo Fidelis 
(suplente); Arthur Diniz Ferreira de Melo (PJ) (titular); Maria 
de Lourdes de Lima (suplente)

PORTARIA N.° 4050/2016-MP/PGJ
INSTRUMENTO: ACORDO DE COOPERAÇÃO

ANO Nº Unidade CONVENENTE Fim FISCAL

2016 s/nº CAO CRIMINAL Secretaria Nacional de Justiça e Cidadania 10/05/2021 Mário Sampaio Netto Chermont (PJ) (titular); Adriana 
Passos Ferreira (PJ) (suplente)

2016 009 CAO CRIMINAL

Consultoria Jurídica da União; Controladoria-Regional da União no 
Pará; Ministério Público Estadual/PA; Procuradoria Federal no Pará; 
Procuradoria da República no Pará; Procuradoria da União no Estado 
do Pará; Superintendência da Polícia Federal no Pará; Superintendência 
Regional da receita Federal do Brasil - 2ª região Fiscal; Tribunal de 
Contas da União; Tribunal de Contas do Estado; Tribunal de Contas dos 
Municípios do Pará; 19ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal

01/06/2021 Mário Sampaio Netto Chermont (PJ) (titular); Adriana 
Passos Ferreira (PJ) (suplente)


